2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21.10.2016
	№
	817

	О внесении изменений в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Кирилловского муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 03.09.2010 № 741

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в сфере контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в сфере миграции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Кирилловского муниципального района, утвержденного постановлением администрации района от 03 сентября 2010 года № 741 «О погребении и похоронном деле на территории Кирилловского муниципального района» (далее — Порядок) следующие изменения:
1) пункты 3.1 и 3.2 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Возмещение расходов по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя  умершего специализированной службе осуществляется за счет средств Пенсионного фонда, федерального бюджета, фонда социального страхования Российской Федерации, бюджета субъекта Российской Федерации в случаях и порядке, установленных статьей 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле».
3.2. Возмещение расходов специализированной службе по погребению категорий:
- умерших (погибших) военнослужащих, граждан, призванных на военные  сборы,  сотрудников  органов  внутренних  дел,  Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, участников войны;
- умерших в период отбывания наказания в местах лишения свободы;
- умерших   после   приведения   в   исполнение   исключительной  меры наказания (смертная казнь);
- лиц, смерть которых наступила в результате пресечения их террористической акции, осуществляется за счет средств соответствующих министерств и иных федеральных органов исполнительной власти в порядке, установленном Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
2) в пункте 3.4 раздела 3 Порядка слова «установленных ст.9» заменить словами «установленных статьей 10».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                                        А.Л.Кузнецов
11537

_1269330852.doc
[image: image1.png]